ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN SƠN TRÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Sơn Trà, ngày        tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thiết lập khu vực tạm thời phong tỏa để thực hiện các biện pháp

 phòng, chống dịch COVID-19

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN SƠN TRÀ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 119/2020/QH14 ngày 19 tháng 06 năm 2020 của

Quốc hội khóa 14 về thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị và một số cơ

chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Nghị định số 34/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 03 năm 2021 của

Chính phủ Quy định chi tiết và biện pháp thi hành nghị quyết số

119/2020/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức

mô hình chính quyền đô thị và một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển

thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 ngày 21

tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Nghị định 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền

nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch

đặc thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16 tháng 9 năm 2020 của Bộ Y

tế về việc ban hành “Sổ tay hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có

dịch COVID-19”;

Căn cứ Thông báo số 183/TB-VP ngày 08 tháng 5 năm 2021 của Văn

phòng UBND thành phố về Kết luận của Chủ tịch UBND thành phố, Trưởng

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 thành phố Lê Trung Chinh tại cuộc

họp BCĐ ngày 08 tháng 5 năm 2021;

Căn cứ tình hình dịch bệnh, khả năng đáp ứng, điều kiện thực tế hiện nay;

xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế quận Sơn Trà tại Công văn số

879/YTST ngày 30 tháng 7 năm 2021 về việc tham mưu đề nghị tạm phong tỏa

để thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19; Công văn số

1059/UBND-VX ngày 30/7/2021 của UBND phường Nại Hiên Đông về việc đề

xuất thiết lập khu vực tạm thời khu vực phong tỏa để thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19.

tu
ye

tn
t-3

0/
07

/2
02

1
16

:4
1:

00
-tu

ye
tn

t-t
uy

et
nt

-tu
ye

tn
t

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thiết lập khu vực tạm thời phong tỏa để thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19 đối với phường Nại Hiên Đông, quận Sơn Trà,

thành phố Đà Nẵng (trừ khu vực các công ty thuộc Khu công nghiệp dịch vụ

Thủy sản Thọ Quang trên tuyến đường Vân Đồn, cây xăng Thái Quang).

Điều 2.

1. Mục đích: Ngăn chặn sự lây lan của dịch COVID-19 do vi rút SARS-

CoV-2 gây ra; tổ chức xét nghiệm toàn dân và tiến hành các biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19.

2. Thời gian bắt đầu áp dụng biện pháp tạm thời phong tỏa: Từ 14 giờ 00

phút ngày 30 tháng 07 năm 2021.

3. Thời hạn áp dụng biện pháp tạm thời phong tỏa: Từ 14 giờ 00 phút

ngày 30 tháng 07 năm 2021 cho đến khi có thông báo mới.

Điều 3. Trách nhiệm tổ chức thực hiện

Các cơ quan, đơn vị, địa phương và Tổ COVID-19 cộng đồng căn cứ

chức năng, nhiệm vụ phối hợp tổ chức, triển khai thực hiện các hoạt động được

nêu tại Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16 tháng 9 năm 2020 của Bộ Y tế về

việc ban hành “Sổ tay hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch

COVID-19”.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 5. Chánh Văn phòng UBND quận, Thủ trưởng các phòng, ngành, cơ

quan, đơn vị, địa phương liên quan và các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19 quận, các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- UBND TP (b/c);

- BCĐ phòng, chống dịch COVID-19

  TP (b/c);

- Sở Y tế TP (phối hợp);

- TTQU, UBMTTQVN quận (b/c);

- CT, các PCT UBND quận;

- Thành viên BCĐ phòng, chống dịch quận;

- Công an quận;

- Điện lực Sơn Trà;

- UBND phường Nại Hiên Đông;

- CPVP;

- Lưu: VT, YT,VP(Tuyết)
21

.

CHỦ TỊCH

Hoàng Sơn Trà

tu
ye

tn
t-3

0/
07

/2
02

1
16

:4
1:

00
-tu

ye
tn

t-t
uy

et
nt

-tu
ye

tn
t

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-07-30T16:31:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Võ Đình Công<congvd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T16:32:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Sơn Trà<trahs@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-07-30T16:36:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban nhân dân quận Sơn Trà<quansontra@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-07-30T16:36:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban nhân dân quận Sơn Trà<quansontra@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-07-30T16:36:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban nhân dân quận Sơn Trà<quansontra@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-07-30T16:36:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban nhân dân quận Sơn Trà<quansontra@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!